РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
КАЗАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ-проект

27.06.2025 г.                                 с. Казачинское                                   № 47-2

О внесении изменений в Решение Казачинского сельского Совета депутатов от 30.06.2022 г. № 19-3 «Об утверждении Положения о погребении и  организации похоронного дела на территории Казачинского сельсовета»
[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26 Устава Казачинского сельсовета, Казачинский сельский Совет депутатов второго созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казачинского сельского Совета депутатов от 30.06.2022 г. № 19-3 «Об утверждении Положения о погребении и организации похоронного дела на территории Казачинского сельсовета» (далее - Положение) следующие изменения:
- в вводной части Положения исключить слова «,Гигиеническими требованиями к размещению кладбищ, зданий, сооружений похоронного назначения (СаНПиН 2.1.2882-11)».
2. Контроль за исполнением настоящего  Решения возложить на председателя комиссии по благоустройству.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Казачинский вестник».

Председатель Казачинского
сельского Совета депутатов                                                  В.Я.Романович

Глава Казачинского сельсовета                                            А.И.Козлов